quilibet ipsorum centum solidos annui redditus extra manerium de Mutford, et agnominabantur Luvel,

Breton, et Francheville, et retinuit regias libertates
;
deinde Soka Luvel et Soka Breton sunt in Blithyng,

et in Wayneford, et quidam pars de Soka Francheville est in dicto dimidio Hundredo de Mutford, et pars

in Blything, et pars in Wayneford. Dom : Willielmus de Valance tenet Sokam Breton : Abbas de Sancto

Edmundo tenet Sokam Luvel: Radulphus Muncy tenet Sokam Francheville, et totum residuum dicti

manerij de Mutford predictus Henricus rex dedit Balderico de Bosco, cum advocationibus ecclesiarum

cum Hundredo, wrecco maris, visu franci plegii, erectionem furcarum et tumbrellorum, et cum omnibus

aliis libertatibus pertinentibus ad manerium de Mutford, salvis inde per annum domino Regi sex marcas et

dimidiam, quod vocatur alba firma ; et solvitur tarn bene de tenementis feocli Cestrie quam de feodo de

Mutford. Et post mortem dicti Balderici discendit dictum manerium de Mutford de herede in heredem

usque ad duas filias et heredes, que diviserunt inter se dictum manerium ; et quarum unam Stephanus de

Longo Campo disponsavit ;
et Henricus de Ver disponsavit alteram.

" Item dicunt quod Stephanus de Longo Campo occisus fuit in prelio de Bonyns, contra Johannem

regem Anglic, et eadem ratione forisfactus fuit tota purpartia uxoris, et seisata in manu domini Regis.

Et Henricus Ver, filius Henrici Ver, senioris, qui exivit de altera filia, mortuus sine herede de se procvirato,

et eadem ratione dominus Henricus rex, pater domini Regis qui mine est, seisivit dictum manerium de

Mutford. Et post mortem Henrici de Ver, filii Henrici de Ver, senioris, dominus Thome de Hengrave,

senior, perquisivit manerium de Mutford de domino Henrico rege, patre domini regis Edwardi qui nunc

est, cum omnibus regiis libertatibus pertinentibus dicto manerio : post mortem dicti Thome de Hengrave,

senioris, descendit dictum manerium Thome de Hengrave, ut nepoti suo et heredi. Post mortem dicti

Thome descendit dictum manerium Edmundo de Hengrave, ut filio et heredi, qui nunc tenet de domino

rege in capite manerium de Mutford, cum omnibus regiis libertatibus pertinentibus dicto manerio
;

centum quadraginta et tres acras terre arrabilis ; quinquaginta quinq : acras bosci, duas acras prati, tres

acrns juncarie salvo herbagio communiariorum, qui nunc communiari debent, videlicet in marisco de

Howbergh, et medietatem omnium transgressionum qui facti sunt in eodem marisco : unum molendinum

ad ventum, liberam apperendam liberum taurum, et weyf de bestiis extrahuris cum dimidio Hundredo per

totum dimidium Hundredum, wrecco maris, visu franci plegii, erectionem furcarum et tumbrellorum,

warenam liberam infra boscum suum clausum in Mutforde, tolnetum de Heyes, salvo medietate Rogeri de

6 Claus. 5 Hen. III.
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Monte Alto de villa de Kessinglond, fagnadief, advocacionem ecclesie de Mutforde, ad quam ecclesiam

pertinet viginti quatuor acre terre arrabilis cum uno messuagio de feodo de Mutford per feodum unius

militis pro se et tenentibus suis subscripts, qui de eo tenent tenementa sua de supradicto feodo et tenentes

sui ad hoc servicium ei nichel auxiliabant. Pertinentia sunt dicto manerio tria genera tenentium : vid:

liberi tenentes gersumanni, et sokemanni, et omnes sunt in certo. Item pertinentia sunt ad dictum

manerium sokemanni operantes in autumpno, et in aliis temporibus anni, quidem illorum arrabunt, si

conjugaverint et arrura sua ilia allocationibus in eorum operacione per unam septimanam ; sin autem non

arrabunt et cariabunt domini fenum, si conjugaverint carectam, sin autem non cariabunt, et primo die

cariacionis manducabunt ad mensam domini semel in die, et dies ilia non est allocanda, ceteri vero dies

allocandi sunt in eorum operacione; vid: quibus dies pro una septimana. Et quidem illorum debent

herciari bis per annum per duos dies post prandium per unum equum, si habeant equum, sin autem non

habcbunt, dabunt unam gallinam ad natale domini, quinque ova ad Pascham, si gallenas habeant ; sin

autem non, dabunt et quinque garbas ordei in augusto et unum vellus lane, si habeant quinque bidencium,

vel sr habeant centum bidentes ;
sin autem non, dabunt et unam garbam lini si habeant quinque garbas vel

centum si habeant, sin autem non dabunt. Quidem illorum custodiant latrones, et ducunt apud Gippovicum,

et ilia custodia et ducia allocabantur in eorum operacioue, et tarn nox quam dies allocabatur : vid : nox et

dies pro duabus diebus &c.

"Quidem illorem averabunt apud Gernemouth Donewicum et apud Beclis et allocacit in eorum

operacione quando vero fecerint Avergium apud Donewicum vel apud Gernemouyt allocatio ei pro seipso

et pro equo unum diem quando fecerint Averagium apud Beclys tune allocatio tarn pro se et equo unum

diem (ct si dominus pro eorum operacione argentum habere voluerit tune pro die in Augusto debit

obolum) et pro die a festo Sancti Miehaelis usque festum Sancti Petri ad vincula unum quadrantem tantum

Quidem illorum crint prepositi per turnum suum antiquum tenementum et hoc facient dum sint

prepositi, erunt in grangiis domini et videant ut blada domini intrentur debito modo et erunt ad tritura-

tionein bladi et ventilacionem et mensuracionem bladi, talliabunt contra servientem manerii, nullam

vendicionem nee emptionem bladi facient. De carucis et curatis neque de aliis quibuslibet rebus se non

intromittent. Et postquam blada domini in granario domini per custodem manerii vel per alium ad

voluntatem domini custodientur et expendentur. Et sic de pisis fab ct avenis quod postquam positi sint

in granario prepositi de illis nichil se intromittent. Et dum sint prepositi quieti sint de omnimodis

operacionibus, et quandiu dominus vel familia ibi per manducabunt ad mensam domini. Et prepositi

eligentur per sokemannos circa festum Sancti Petri ad vincula per turnum at dictum est nullam aliam

operacionem sic faciet et percipient alios facere. Quidem vero sokemannorum erunt venditores bosci de

bosco per turnum et electiouem dictorum sokemannorum, et dum sint venditores manducabunt ad

mensam domini exceptis diebus quibus debent operari et omnes summoniti erunt ad eorum operaeionem die

precedenti et venient ad eorum operacionem in omni tempore anni ad solis ortum et redibunt ad solis

occasum. Gersumam vero modo facient isti qui plenas terras tenent si filii eorum sint maritandi veniunt

ad custodem manerii de Mutford vel ad alium in servitium domiui ibidem inventum et licentiam petent.

Et sine licentia dederit sine non maritabunt filias suas ubicunq: voluerint. Et si maritati sint ad

homagium domini tune dabunt gersumam secundem quantitatem eorum tenementi. Ita turn quod
si tenent plenum socagium dabunt duos solidos, qui plus tenet plus dabit, et qui minus, minus dabit,

si vero maritati sint ad alios qui non sunt de homagio domini tune dabit qui plenum socagium tenet

decem solidos pro gersuma, qui dimidium socagium tenet quinque solidos qui plus tenet plus dabit, qui
minus tenet minus sokemani dabit secundem quantitatem."

7

7 MSS. Jermyn and Davy, ex cart. orig.
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Sir Edmund de Hengrave, eldest son of Thomas de Hengrave, who died in 1264,

inherited the manor of Mutford. In 1321, he was Sheriff of Norfolk and Suffolk, and

Governor of Norwich Castle. He died in the eighth of Edward III., in his 80th year,

seized of this lordship,
8 and Sir Thomas, his eldest son and heir, aged 40 at his father's

decease, succeeded. By Isabella, his first wife, he had Sir Edmund de Hengrave, his